

Nord Energi Fibernet A/S

Ørstedsvvej 2, 9800 Hjørring

CVR-nr. 30 54 71 01

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2025

Dirigent:

.....
Per Brix Hylle

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Nord Energi Fibernet A/S
Adresse, postnr. by	Ørstedsvvej 2, 9800 Hjørring
CVR-nr.	30 54 71 01
Stiftet	14. juni 2007
Hjemstedskommune	Hjørring
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Møller Lee, formand John Brønnum Vognsen, næstformand Bjarne Lyngø Regnar Bæk Thomas Verner Rasmussen Mette Larsen Lars Peter Høgh
Direktion	Per Brix Hylle, Adm. direktør Christian Frost Lauritsen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2024	2023	2022	2021	2020
Hovedtal					
Nettoomsætning	129.238	117.423	107.716	96.947	145.880
Bruttoresultat	97.359	97.053	86.826	79.335	88.299
Resultat af primær drift	16.890	12.858	151.115	15.059	-6.323
Resultat før renter og skat (EBIT)	17.116	21.100	151.115	15.111	17.751
Resultat af primær drift ekskl. særlige poster	16.891	12.858	18.342	15.059	-30.413
Resultat af finansielle poster	-10.397	-20.418	-12.984	-16.353	-15.875
Årets resultat	5.331	2.417	107.741	-968	1.414
Nøgletal					
Anlægsaktiver	1.089.044	1.056.929	1.028.371	859.037	834.363
Omsætningsaktiver	24.034	57.660	25.444	30.533	54.787
Balancesum	1.113.078	1.114.589	1.053.815	889.570	889.150
Investeringer i materielle anlægsaktiver	90.140	94.557	88.264	70.786	143.721
Aktiekapital	16.000	16.000	15.100	15.100	15.100
Egenkapital	733.011	727.680	275.263	167.522	168.490
Langfristede gældsforpligtelser	159.904	165.101	175.009	185.801	6.869
Kortfristede gældsforpligtelser	183.909	190.455	579.346	536.247	713.791
Nøgletal					
Overskudsgrad	13,2 %	18,0 %	140,3 %	15,6 %	12,2 %
Afkast af den investerede kapital	1,6 %	1,2 %	15,9 %	1,7 %	-0,8 %
Bruttomargin	75,3 %	82,7 %	80,6 %	81,8 %	60,5 %
Soliditetsgrad	65,9 %	65,3 %	26,1 %	18,8 %	18,9 %
Egenkapitalforrentning	0,7 %	0,5 %	48,7 %	-0,6 %	0,9 %

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITA)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive opbygning og vedligeholdelse af infrastruktur til dataoverførsel og hermed beslægtet virksomhed. Salgsaktiviteterne til slutkundeforholdet er placeret hos eksterne tjenesteudbydere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 5.331 t.kr. mod 2.417 t.kr. i 2023. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

De samlede aktiver udgør 1.113.078 t.kr., og egenkapitalen udgør 733.011 t.kr. pr. 31. december 2024.

Selskabet har i indeværende år investeret 90.140 t.kr. i materielle anlægsaktiver.

Der har været en stabil tilvækst af slutkunder (Aktive Installationer) siden 2020, hvor fibernet blev fuldt udrullet, og der begyndte at komme flere udbydere på det åbne net. Trenden er fortsat i 2024. Tilslutningsprocenten øges til stadighed, og i 2024 er basen med aktive installationer vokset yderligere. En tilfredsstillende tilgang om end lavere end forventet grundet et større fald i en af de væsentlige udbyderes kundebase. Ordretilgangen har stort set været som forventet, hvor skiftet mellem udbydere har været højere end forventet. Basen med Aktive Installationer forventes at vokse yderligere i 2025.

I slutningen af 2023 og i løbet af hele 2024 har Norlys Digital flyttet en væsentlig mængde af TV- og bredbåndskunder fra deres Coax-/antenneforeningsanlæg til Nord Energis fibernet. For at sikre en høj kundetilfredshed har det medført et større proaktivt klargøringsarbejde samt et større arbejde i forbindelse med selve installationen ved slutkunderne.

I 2024 har der været frit valg af udbyder mellem 13 forskellige brands, hvor den senest tilkomne udbyder, Waoo, har vokset mest. I løbet af efteråret 2024 er Global Connect blevet "onboardet" på fibernet, og de er idriftsat primo februar 2025. Det Fastspeed ejede subbrand "JetNet" blev lukket ned i starten af 2025. Omkring sommeren 2025 forventer vi at have svenske "Bahnhof" som den første udenlandske udbyder onboardet på fibernet.

Gennemsnittet af de solgte båndbredder er steget med ca. 5 % i 2024. Det er en lavere stigning end i 2023, hvilket især skyldes flytning af kunder fra DSL og COAX til lave båndbredder.

Der er stor konkurrence på markedet i Nord Energi Fibernets forsyningsområde, bl.a. fra de lokale antenneselskaber og "5G via router" som følge af kraftig markedsføring i 2024. 5G-hypen virker dog til at klinge af især hos de kunder, der efterspørger en stabil forbindelse. Den hårde konkurrence udmønter sig i, at området har de nok laveste slutkundepriser i Danmark på både vores fibernet og ved konkurrerende infrastrukturer. Der bliver løbende arbejdet på at imødegå konkurrencen i alle områder.

I 2024 har der været fokus på at få skabt større lokal synlighed, både via markedsføring, sponsorer og samarbejder med lokale foreninger m.v. Udover fokusområderne i 2024 vil vi samtidig øge vores lokale tilstedeværelse i 2025. Udover at deltage i messer vil vi også afholde arrangementer for slutbrugerne, hvor de vil have mulighed for at møde de forskellige udbydere, som kan vælges på Fibernet. Nord Energi Fibernet har bl.a. været repræsenteret på forbrugermesser i Frede-rikshavn og Hjørring. I januar 2025 havde vi med succes inviteret til en "Nytårskur" på Vendsyssel Teater, hvor alle husstande i Hjørring og omegn blev inviteret til at deltage. Alle udbydere blev inviteret til at være repræsenteret på Nytårskuren, og 5 af udbydere takkede ja til at deltage.

Installationsbasen er vokset med ca. 8 % til nu godt 75.000 husstande med installeret fibernet. Der er skiftet en større mængde af ældre fiberbokse bl.a. i forbindelse med udbyderskifte. Fibernet er udrullet til at kunne tilbyde fibernet til "alle" husstande/erhverv i forsyningsområdet, nu knap 129.000 "Homes Passed". De salgbare adresser, der udstilles til udbydere med en defineret leveringstid, er vokset med ca. 2.500 til nu ca. 122.300. De resterende er defineret som Potentielt Salgbare Adresser og er adresser, som udbydere er nødt til at spørge om leverance, hvilket nogle udbydere fravælger. Dette er bl.a. større bolig-, andels- og ejerforeninger, som der endnu ikke er indgået installationsaftale med. Der er også i 2025 fokus på at øge antallet af Salgbare Adresser.

Der er etableret fibernet til knap 500 adresser i nyudstyknings-/byggerier, og der er indgået aftaler med og etableret fibernet og installationer til 138 foreninger og knap 1.700 adresser i diverse foreninger. Der pågår løbende kapacitetsudvidelser i skabsområderne som følge af højere tilslutningsprocent. Projekterne bliver mindre, men ikke færre.

Ledelsesberetning

Hovednettet inkl. forskelligt udstyr i fibernetnets 79 POPs (teknikhuse) er blevet omlagt og opgraderet i forhold til kapacitet, ny teknologi og bedre service- og overvågningsmuligheder. I 2023 blev mere end 30.000 slutkunder flyttet fra en gammel Cisco-baseret platform til den nyere Nokia platform. Som vi forventede har det medført en væsentlig strømbesparelse i 2024, total set på mere end 10 % for hele nettet til trods for flere kunder.

I forhold til pladsmæssig kapacitet og fleksibilitet i forhold til løbende indførelse af ny teknologi er der foretaget et større designarbejde for fremtidens POP- og netdesign. Dette bl.a. som forberedelse til fremtidens teknologi, herunder implementering af den nye teknologi XGSPON, der muliggør bredbåndshastigheder på over 1Gbps til volumenmarkedet.

I 2024 blev der indført et nyt dokumentationssystem QGIS/OpenFTTH, der erstatter det gamle 3GIS. I 2025 og frem vil der bl.a. være fokus på "fuld fiberdokumentation" i dokumentationssystemet og højere udnyttelse af data.

Driften af fibernettet, herunder leveringssikkerhed og -kvalitet samt netkvalitet, er meget tilfredsstillende.

Nord Energi Fibernet har styrket organisationen med ny organisering og flere medarbejdere for bl.a. at understøtte den fremtidige vækst i forhold til både drift og konkurrence, samt øget fokus på sikkerhed, beredskab og bæredygtighed. I 2025 arbejder vi på at opbygge egen døgnservice for at opnå et højere sikkerheds- og beredskabsniveau, en bedre og mere ensartet kvalitet og billigere drift.

I 2024 har der været fokus på at omsætte den nye koncernstrategi 2027 til specifikke målsætninger og indsatser i Fibernet og indføre optimerede ledelsesværktøjer til den løbende opfølgning.

I starten af henholdsvis 2024 og 2025 er der foretaget moderate reguleringer af engrospriserne i både opadgående og nedadgående retning, hvilket kan medføre ændringer i udbydernes slutkunderpriser.

Årets resultat i forhold til tidligere udmeldte forventninger

Selskabet forventede, at årets resultat for regnskabsåret 2024 var i niveauet 1.000 t.kr. til 5.000 t.kr. Det realiserede resultat for 2024 udgør 5.331 t.kr., hvilket overstiger forventningen til 2024. Årets resultat blev højere end forventet, primært som følge af lavere renteomkostninger.

Selskabet forventede, at nettoomsætningen for regnskabsåret 2024 var i niveauet 120.000 t.kr. til 130.000 t.kr. Den realiserede nettoomsætning for 2024 udgør 129.238 t.kr., hvilket er inden for forventningen til 2024.

Videnressourcer

Nord Energi Fibernet A/S' medarbejdere har stor betydning for driften, herunder at disse besidder et højt niveau af faglig viden og evnen til at kunne formidle denne. Der anvendes derfor et ikke-ubetydeligt kursusbudget for at sikre, at medarbejderne til enhver tid besidder opdateret og tilstrækkelig viden til at løse de opgaver, de har ansvaret for. Ligeledes gøres der en stor indsats for til stadighed at tiltrække kvalificeret personale til ledige stillinger.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Prisrisici

Det vurderes ikke, at selskabet er udsat for risici ud over normale forretningsmæssige risici.

Valutarisici

Selskabet har ingen væsentlige valutarisici.

Renterisici

Selskabets finansiering består af henholdsvis koncernmellemregninger og gæld til realkreditinstitutter. Koncernmellemregningerne er variabelt forrentede, mens gæld til realkreditinstitutter er fastforrentet.

Ledelsesberetning

Kreditrisici

Selskabet har ikke påtaget sig særlige kreditrisici. Det er selskabets politik gennem en effektiv kreditstyring at begrænse de forbundne risici i forbindelse med kreditgivningen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Både det interne og eksterne arbejdsmiljø har meget høj prioritet hos selskabet, og der er i den forbindelse udarbejdet en arbejdsmiljøpolitik. Der udarbejdes løbende arbejdspladsvurderinger og løbende opfølgning på medarbejdernes fysiske og psykiske trivsel. Nord Energi Fibernet A/S arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter årets afslutning, der har væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2024.

Forventet udvikling

Selskabet forventer for regnskabsåret 2025 en omsætning i niveauet 125.000 t.kr. til 140.000 t.kr. samt et resultat efter skat i niveauet 6.000 t.kr. til 10.000 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2024	2023
	Nettoomsætning	129.238	117.423
	Vareforbrug	-8.969	-5.821
	Arbejde udført for egen regning	11.554	11.928
	Andre driftsindtægter	225	8.243
	Andre eksterne omkostninger	-34.689	-34.720
	Bruttoresultat	97.359	97.053
3	Personaleomkostninger	-20.289	-18.263
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-59.954	-57.690
	Resultat før finansielle poster	17.116	21.100
	Finansielle indtægter	75	21
4	Finansielle omkostninger	-10.472	-20.439
	Resultat før skat	6.719	682
5	Skat af årets resultat	-1.388	1.735
	Årets resultat	5.331	2.417

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3.646	3.291
		<u>3.646</u>	<u>3.291</u>
8	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	5.671	5.177
	Fiberaktiver	1.071.526	1.036.576
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.249	3.209
	Fiberaktiver under udførelse	2.723	8.447
		<u>1.085.169</u>	<u>1.053.409</u>
9	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	229	229
		<u>229</u>	<u>229</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.089.044</u>	<u>1.056.929</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	13.049	16.190
		<u>13.049</u>	<u>16.190</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.988	4.355
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	74	318
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	3.513	8.891
	Andre tilgodehavender	4.680	8.560
10	Periodeafgrænsningsposter	528	2.141
		<u>10.783</u>	<u>24.265</u>
	Likvide beholdninger	<u>202</u>	<u>17.205</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>24.034</u>	<u>57.660</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.113.078</u>	<u>1.114.589</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2024	2023
	PASSIVER		
	Egenkapital		
11	Aktiekapital	16.000	16.000
	Overkurs ved emission	0	449.100
	Overført resultat	717.011	262.580
	Egenkapital i alt	733.011	727.680
	Hensatte forpligtelser		
12	Udskudt skat	36.254	31.353
	Hensatte forpligtelser i alt	36.254	31.353
	Gældsforpligtelser		
13	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	155.904	165.015
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.000	0
	Modtagne tilslutningsbidrag m.v.	0	86
		159.904	165.101
13	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9.197	9.908
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.311	36.404
	Gæld til tilknyttede virksomheder	159.727	142.073
	Anden gæld	1.674	2.070
		183.909	190.455
	Gældsforpligtelser i alt	343.813	355.556
	PASSIVER I ALT	1.113.078	1.114.589

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 6 Resultatdisponering
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2024	16.000	449.100	262.580	727.680
6	Overført via resultatdisponering	0	0	5.331	5.331
	Overført fra overkurs ved emission	0	-449.100	449.100	0
	Egenkapital 31. december 2024	16.000	0	717.011	733.011

Aktiekapitalen består af 1 aktie a nominelt 16.000 t.kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nord Energi Fibernet A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nord Energi A.m.b.a. Årsrapporten for Nord Energi A.m.b.a. er tilgængelig på www.nordenergi.dk.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning omfatter betaling for brug af selskabets fibernet. Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Indtægter fra tilslutningsbidrag indtægtsføres over de tilhørende materielle anlægsaktivers afskrivningsperiode. Herved opnås symmetrisk indregning af indtægter og omkostninger. Årets indtægt indregnes i omsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver.

Arbejde udført for egen regning

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter personaleomkostninger vedrørende arbejde, som er udført i regnskabsåret, til opførelse af et eller flere aktiver indregnet i balancen.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til drift af fibernettet, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, bildrift, operationelle leasingaftaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3-10 år
---------------------------------------	---------

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Fiberaktiver (nedgravede rør, POP's m.v.)	30 år
Aktivt fiberanlæg (udstyr i POP's m.v.)	5-10 år
Kundeudstyr	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, udbytter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Renter og øvrige omkostninger samt omkostninger på lån til finansiering af materielle anlægsaktiver, som vedrører fremstillingsperioden, indregnes ikke i kostprisen.

Udbytte fra andre værdipapirer og kapitalandele indregnes i resultatopgørelsen i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Den aktuelle selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver omfatter software.

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Erhvervede immaterielle anlægsaktiver afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5-10 år. Afskrivningsperioden er fastsat ud fra tidligere erfaringer.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, fiberaktiver samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner og udstyr samt omkostninger til husleje. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Deposita

Depositum måles til kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt andre værdipapirer og kapitalandele vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter bankindestående.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Modtagne tilslutningsbidrag måles til kostpris med fradrag af akkumulerede indtægtsførte andele. Indtægtsførsel i resultatopgørelsen foretages over de tilhørende aktivers levetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

t.kr.	2024	2023
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	17.803	16.143
Pensioner	2.102	1.788
Andre omkostninger til social sikring	384	332
	<u>20.289</u>	<u>18.263</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>34</u>	<u>33</u>

Vederlag til direktion udgør 2.178 t.kr. (2023: 2.138 t.kr.). Beløbet er dels indeholdt i betalt administrationsvederlag til Nord Energi A.m.b.a., som indgår under andre eksterne omkostninger og, dels indeholdt i personaleomkostninger.

Andel af vederlag til bestyrelse udgør 229 t.kr. (2023: 230 t.kr.). Beløbet er indeholdt i betalt administrationsvederlag til Nord Energi A.m.b.a., som indgår under andre eksterne omkostninger.

t.kr.	2024	2023
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	7.464	17.279
Andre finansielle omkostninger	3.008	3.160
	<u>10.472</u>	<u>20.439</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-3.513	-8.891
Årets regulering af udskudt skat	4.901	7.156
	<u>1.388</u>	<u>-1.735</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2024	2023
6 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	5.331	2.417
	<u>5.331</u>	<u>2.417</u>

7 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2024	8.213
Tilgange	1.929
Afgange	-1.463
Kostpris 31. december 2024	<u>8.679</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	4.922
Afskrivninger	1.574
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.463
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>5.033</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>3.646</u>

8 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Fiberaktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Fiberaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2024	5.177	1.427.313	6.962	8.447	1.447.899
Tilgange	494	85.368	2.592	1.686	90.140
Afgange	0	-4.815	-1.723	0	-6.538
Overførsel	0	7.410	0	-7.410	0
Kostpris 31. december 2024	<u>5.671</u>	<u>1.515.276</u>	<u>7.831</u>	<u>2.723</u>	<u>1.531.501</u>
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2024	0	390.737	3.753	0	394.490
Afskrivninger	0	57.828	552	0	58.380
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	0	-4.815	-1.723	0	-6.538
Af- og nedskrivninger					
31. december 2024	<u>0</u>	<u>443.750</u>	<u>2.582</u>	<u>0</u>	<u>446.332</u>
Regnskabsmæssig værdi					
31. december 2024	<u>5.671</u>	<u>1.071.526</u>	<u>5.249</u>	<u>2.723</u>	<u>1.085.169</u>

9 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Deposita
Kostpris 1. januar 2024	229
Kostpris 31. december 2024	<u>229</u>
Værdireguleringer 31. december 2024	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>229</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte kontingenter og omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

Periodeafgrænsningsposter udgør 528 t.kr. i 2024 (2.141 t.kr. i 2023). Heraf udgør langfristet andel 295 t.kr. i 2024 (2023: 344 t.kr.).

11 Aktiekapital

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

t.kr.	2024	2023	2022	2021	2020
Saldo primo	16.000	15.100	15.100	15.100	15.000
Kapitalforhøjelse	0	900	0	0	100
	<u>16.000</u>	<u>16.000</u>	<u>15.100</u>	<u>15.100</u>	<u>15.100</u>

t.kr.	2024	2023
12 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	31.354	24.197
Årets regulering	4.900	7.157
Udskudt skat 31. december	<u>36.254</u>	<u>31.354</u>

Udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver	802	724
Materielle anlægsaktiver	35.518	30.901
Gældsforpligtelser	-66	-271
	<u>36.254</u>	<u>31.354</u>

Selskabet har en samlet skatteforpligtelse på 34.638 t.kr., hvoraf 36.254 t.kr. er indregnet regnskabsmæssigt pr. 31. december 2024.

Det restende skatteaktiv på 1.616 t.kr. vedrører kildeartsbegrænsede tab på ejendomme. Dette skatteaktiv forventes ikke udnyttet, hvorfor beløbet ikke regnskabsmæssigt er aktiveret.

Midlertidige forskelle vedrørende gældsforpligtelser indeholder skatteværdien af modtagne tilslutningsbidrag. Tilslutningsbidrag er skattepligtige på modtagelsestidspunktet og indtægtsføres regnskabsmæssigt over den forventede levetid på anlægsaktivet, typisk 5 år, hvorved skatteaktivet på 66 t.kr. realiseres i takt med at tilslutningsbidragene regnskabsmæssigt indtægtsføres.

13 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	165.015	9.111	155.904	118.291
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.000	0	4.000	0
Modtagne tilslutningsbidrag m.v.	86	86	0	0
	<u>169.101</u>	<u>9.197</u>	<u>159.904</u>	<u>118.291</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber under Nord Energi A.m.b.a.-koncernen, som beskattes efter selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 1. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

De sambeskattede virksomheders samlede nettoforpligtelse over for SKAT udgør 78 t.kr. pr. 31. december 2024. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingkontrakter. Leje- og leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 5 mdr. og 70 mdr. med en samlet leje- og leasingforpligtelse på 1.513 t.kr. pr. 31. december 2024.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fiberaktiver, grunde og bygninger med en bogført værdi på 1.079.920 t.kr. pr. 31. december 2024 er stillet til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, som udgør 165.015 t.kr. pr. 31. december 2024.

16 Nærtstående parter

Nord Energi Fibernet A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Nord Energi A.m.b.a.	Ørstedesvej 2, 9800 Hjørring	Eneaktionær

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Nord Energi A.m.b.a.	Ørstedesvej 2, 9800 Hjørring	www.nordenergi.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Nord Energi Fibernet A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2024	2023
Tilknyttede virksomheder, salg af anlægsaktiver	73	0
Tilknyttede virksomheder, køb af anlægsaktiver	15.757	30.256
Tilknyttede virksomheder, salg af tjenesteydelser	22	98
Tilknyttede virksomheder, køb af tjenesteydelser	8.648	11.722
Tilknyttede virksomheder, renteudgifter ved koncernlån	7.464	17.279
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	3.513	8.891
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	74	318
Gæld til tilknyttede virksomheder	159.727	142.073

Almindelige forretningsmellemværender vedrørende salg af varer og tjenesteydelser samt tilgodehavender herfor er uforrentede og indgås på samhandelsbetingelser svarende til koncernens øvrige, eksterne kunder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

16 Nærtstående parter (fortsat)

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 3, Personaleomkostninger.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Per Brix Hylle

Direktion

På vegne af: Nord Energi Fibernet AS

Serienummer: 09d20e89-c66e-4f13-bf36-063bce6a4002

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-04-01 18:19:47 UTC



Christian Frost Lauritsen

Direktion

På vegne af: Nord Energi Fibernet AS

Serienummer: dac74d38-6d25-4d3c-89b9-ee679e9cde89

IP: 86.52.xxx.xxx

2025-04-01 18:26:43 UTC



Regnar Bæk

Bestyrelse

På vegne af: Nord Energi Fibernet AS

Serienummer: fef355fb-19ed-458a-90b0-addc7ef33ae6

IP: 188.177.xxx.xxx

2025-04-01 18:32:56 UTC



Lars Peter Høgh

Bestyrelse

På vegne af: Nord Energi Fibernet AS

Serienummer: 42945c56-ea00-4283-99f7-e271a3ec475c

IP: 87.61.xxx.xxx

2025-04-01 19:26:51 UTC



Jens Møller Lee

Bestyrelse

På vegne af: Nord Energi Fibernet AS

Serienummer: bc54477e-569a-440c-9130-96b5197de49a

IP: 45.10.xxx.xxx

2025-04-01 19:54:33 UTC



Thomas Verner Rasmussen

Bestyrelse

På vegne af: Nord Energi Fibernet AS

Serienummer: 904b52ec-bb53-45f4-8f31-38e1b8895fce

IP: 82.192.xxx.xxx

2025-04-02 06:15:32 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bjarne Lyngø

Bestyrelse

På vegne af: Nord Energi Fibernet AS

Serienummer: 7cb16d8f-333f-4c56-9837-393e37054829

IP: 86.52.xxx.xxx

2025-04-02 09:05:51 UTC



Mette Larsen

Bestyrelse

På vegne af: Nord Energi Fibernet AS

Serienummer: a7c998ca-9893-4700-9cc4-965518f9e306

IP: 89.150.xxx.xxx

2025-04-02 15:19:04 UTC



John Brønnum Vognsen

Bestyrelse

På vegne af: Nord Energi Fibernet AS

Serienummer: 46819c8f-500e-471e-b0d6-7fef44994334

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-04-03 07:24:03 UTC



Allan Terp

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 3db8ddc0-a72b-41b0-96f4-9194dba55950

IP: 165.225.xxx.xxx

2025-04-03 16:49:34 UTC



Per Brix Hylle

Dirigent

På vegne af: Nord Energi Fibernet AS

Serienummer: 09d20e89-c66e-4f13-bf36-063bce6a4002

IP: 77.68.xxx.xxx

2025-04-29 06:23:46 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.